АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __________ №___________

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в постановление администрации городского
округа Тольятти от 11.09.2019 № 2474-п/1 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреждении городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» и Перечня муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется»

В целях совершенствования муниципального правового акта, в соответствии с частью 6 статьи 15 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением мэрии городского округа Тольятти от 23.05.2014 № 1683-п/1 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг городского округа Тольятти», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в муниципальном автономном учреждении городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг», утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 11.09.2019 № 2474-п/1 (далее – Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ») (газета «Городские ведомости», 2019, 17 сентября; 2021, 10 сентября; 2022, 8 апреля, 20 мая; 2023, 10 января, 31 января, 27 октября; 2024, 16 февраля, 5 июля, 26 июля, 15 ноября, 13 декабря; 2025, 1 апреля, 12 сентября), следующие изменения:
1.1. Пункт 25 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», изложить в следующей редакции:
«
	25.
	Прием заявок (запросов) муниципальными архивами на предоставление архивных документов (архивных справок, выписок и копий)
	Управление по делам архивов

».
1.2. Пункты 36, 37 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», изложить в следующей редакции:
«
	36.
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Департамент градостроительной деятельности

	37.
	Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства либо реконструкции дома блокированной застройки с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	Департамент градостроительной деятельности

».
1.3. Пункт 60 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», изложить в следующей редакции:
«
	60.
	Предоставление единовременного пособия в связи с вручением медали «За особые успехи в учении» I и II степеней по окончании обучения в образовательной организации, реализующей образовательные программы среднего общего образования
	Департамент социального обеспечения

».
1.4. Пункт 68 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», признать утратившим силу.
1.5. Пункт 92 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», изложить в следующей редакции:
«
	92.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязанных аэростатов над городом Тольятти, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Тольятти площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Департамент общественной безопасности и противодействия коррупции

».
1.6. Пункт 99 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», изложить в следующей редакции:
«
	99.
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение отдельных объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	Департамент градостроительной деятельности

».
1.7. Пункт 109 Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», изложить в следующей редакции:
«
	109.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения, занимаемого по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда, поднайма жилого помещения частного, государственного и муниципального жилищного фонда, отдельным категориям работников  муниципальных образовательных учреждений городского округа Тольятти
	Департамент образования

».
1.8. Абзац третий Примечания Перечня муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», признать утратившим силу.
1.9. Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ», дополнить пунктами 111 - 115 следующего содержания:
«
	111.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Департамент градостроительной деятельности

	112.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам, замещающим отдельные должности врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти
	Департамент социального обеспечения

	113.
	Предоставление единовременной денежной выплаты спортсменам городского округа Тольятти – победителям, призерам соревнований
	Управление физической культуры и спорта

	114.
	Предоставление единовременной денежной выплаты тренерам – преподавателям (тренерам), принимавшим участие в подготовке спортсменов городского округа Тольятти – победителей, призеров соревнований, заключившим трудовой договор с муниципальным бюджетным учреждением, находящимся в ведомственном подчинении управления физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти
	Управление физической культуры и спорта

	115.
	Предоставление единовременной денежной выплаты для отдельных категорий граждан, в целях оснащения их мест проживания автономными дымовыми пожарными извещателями
	Департамент общественной безопасности и противодействия коррупции

2. 	 Внести в Перечень муниципальных услуг, предоставление которых посредством комплексного запроса не осуществляется, утвержденный постановлением администрации городского округа Тольятти от 11.09.2019 № 2474-п/1 (далее – Перечень), следующие изменения:
2.1.  Пункт 41 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	41.
	Предоставление единовременного пособия в связи с вручением медали «За особые успехи в учении» I и II степеней по окончании обучения в образовательной организации, реализующей образовательные программы среднего общего образования
	Департамент социального обеспечения

».
2.2. Пункт 49 Перечня признать утратившим силу.
2.3. Пункт 73 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	73.
	Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных воздушных судов, подъемов привязанных аэростатов над городом Тольятти, а также посадки (взлета) на расположенные в границах города Тольятти площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации
	Департамент общественной безопасности и противодействия коррупции

».
2.4. Пункт 80 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	80.
	Принятие решения о проведении аукциона на право заключения договоров на размещение отдельных объектов, виды которых определены постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов»
	Департамент градостроительной деятельности

».
2.5. Пункт 90 Перечня изложить в следующей редакции:
«
	90.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат на оплату жилого помещения, занимаемого по договору найма жилого помещения частного жилищного фонда, поднайма жилого помещения частного, государственного и муниципального жилищного фонда, отдельным категориям работников  муниципальных образовательных учреждений городского округа Тольятти
	Департамент образования

».
2.6. Перечень дополнить пунктами 92 - 96 следующего содержания:
«
	92.
	Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства
	Департамент градостроительной деятельности

	93.
	Предоставление ежемесячных денежных выплат гражданам, замещающим отдельные должности врачей-специалистов в государственных учреждениях здравоохранения Самарской области, расположенных на территории городского округа Тольятти
	Департамент социального обеспечения

	94.
	Предоставление единовременной денежной выплаты спортсменам городского округа Тольятти – победителям, призерам соревнований
	Управление физической культуры и спорта

	95.
	Предоставление единовременной денежной выплаты тренерам – преподавателям (тренерам), принимавшим участие в подготовке спортсменов городского округа Тольятти – победителей, призеров соревнований, заключившим трудовой договор с муниципальным бюджетным учреждением, находящимся в ведомственном подчинении управления физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти
	Управление физической культуры и спорта

	96.
	Предоставление единовременной денежной выплаты для отдельных категорий граждан, в целях оснащения их мест проживания автономными дымовыми пожарными извещателями
	Департамент общественной безопасности и противодействия коррупции

3.  Департаменту информационных технологий и связи администрации городского округа Тольятти в течение 30 календарных дней с даты вступления в силу настоящего постановления привести Соглашение от 13.12.2010 № 2260-дг/1 о взаимодействии администрации городского округа Тольятти и муниципального автономного учреждения городского округа Тольятти «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг» (далее – МАУ «МФЦ») при предоставлении государственных и муниципальных услуг на базе МАУ «МФЦ» в соответствие с настоящим постановлением.
4. Департаменту градостроительной деятельности администрации городского округа Тольятти, департаменту социального обеспечения администрации городского округа Тольятти, управлению физической культуры и спорта администрации городского округа Тольятти, департаменту общественной безопасности и противодействия коррупции администрации городского округа Тольятти, директору МАУ «МФЦ» в срок не позднее 30 календарных дней со дня утверждения административных  регламентов предоставления соответствующих муниципальных услуг:
4.1. Организовать обучение специалистов МАУ «МФЦ» по выполнению административных процедур, осуществляемых в рамках предоставления муниципальных услуг, включенных в Перечень муниципальных услуг, предоставляемых в МАУ «МФЦ».
4.2. Организовать информирование заявителей о механизме предоставления муниципальных услуг в МАУ «МФЦ».
5. Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».
6. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                        И.Г. Сухих